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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 9,394 536 2,164,815
1 Banka 9,126,233 2,095,677
2 Arka 268,303 69,138
P Investime 2 0 0
1 Né fituf prongsie fé njésive ekonomike brenda grupit 21 0 0
2 Aksional e vela 22 (1] 0
3 Te tjera Financiare it 0 0
P Té drejta t&@ arkétueshme 3 86,777,185 63,866,682
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit 31 85,363,883 62,049 363
2 Nga njésité skonomike brenda grupit 32
3 Nga nfésité ekonomite ku ka inleress plesemarnese 3.3
4 Teé fera 3.4 1,413,302 1818318
§ Kapital | nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 107,297,580 68,146,387
1 Léndd e paré ghe materiale & konsumueshime 4.1 66,919,696 39,260,193
2 Prodhime né proces dive giysémprodukle 42
3 Produkte té galshme 4.3 34,836 051 23,444 361
4 Malrs 4.4
5 Aktive Biglogjike (Gj@ e giallé né mitje & majméri) 45
& AAGJIM te mbajtura par shitfe 4.6
7 Piese ndnmi 4.7 5441833 5,441,833
B Parapagimea pér frventar 48
P Shpenzime té shtyra ] 1.221,721 585,193
b= Té arkétueshme nga t8 ardhurat e konstatuara -]
[ TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 204,691,022 134,762,077
Aklivel Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tiuf prondsie né njgsité ekonomike brenda grupit 71
2 Tl t4 huadhenies nd njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Titf pronésie né& njasild ekonomike KU Ka interesa pjesémarése T
4 Tityj te huadhénies né njesite ekonomike ku Ka interssa plesémarrd 7.4
5 Tityj 18 fierd té mbafur si aktive afatgista 75
6 Tityf té tiera te huadhénies 7.6
P Aktivet materiale a 1,104 768,515 1,086,841, 280
1 Toka dhe ndértasa BA 411,810,508 420,231 127
2 Impiante dhe makiner 8.2 685,915,695 659,159,214
3 Té lera ingtalime dha pajisia 8.3 T.272.312 7.450,939
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
b Ativet blologjike 8
P Aktive jo materiale: 64,331
1 Koncesiona patenta ligenca, marka tregtare, & drejta dhe aktive té ng B4,331
2 EmriMire
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore t& shtyra
P Kapitall | nénshkruar | papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,086,905,611
AKTIVE TOTALE 4,221,667.688




Pasqgyra e Pozicionit Financiar

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 20186 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 182,228 547 90,058,155
1 Titut e huamarjes 13.1 0 0
2 Detyrime nda/ institucioneve & kredise 13.2 74,248,085 9,609 661
3 Arkétime n8 avancé pér porosi 13.3 461,035 51,483
4 Té pagueshme pér aktiviletin e shirytézimit 134 104,652,050 76,910,340
5 Déftesa td pagueshme 13.5 ;
B Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1386
7 Té& pagueshme ndaj njfisive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
B T pagueshme ndaf punonfésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetso 13.8 1,232,120 a972,916
9 T@é pagueshme pér delynimel latimore 139 1,635 247 2,280,739
10 Té fera té pagueshme 13.70 0 1,223,018
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 182,228,547 90,058,155
b Detyrime afatgjata: 17 388,605,100 343 386 921
1 Titut e huamanjes 171
2 Detyrime ndaj inslitucionave & kredisd 17.2 386,605,100 343 366 621
3 Arkafimel né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
6 Déftesa té pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj nj#sive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Td pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka irferesa pjesémamése 7.7
B Te fjera t¢ pagueshme 17.8
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P TE ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensiane! 201
2 Provizione 18 tiera 202
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 386,605,100 343,366,921
DETYRIMET TOTALE 568,833,647 433,425,076
P Kapitali dhe Rezervat 22
P HKapitali aksionar 167.200x1000 lek/AZ 23 167,102,000 187,102,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 131,587 400 185,798,000
P Rezerva riviergsimi 26 484 566 630 484 556,630
P Rezerva té tjera 26 8,412,337 8412337
1 Rezerva ligjore 261 2,066,755 2,066,755
2 Rezerva statulore 262
3 Rezerva lé (jera 26.3 4 345 582 4345 582
P Fitimi | pashp&rndaré 27 (75,626,355) {88,812,108)
P Fitim / Humbja e Vitit 28 16,676,958 13,286,753
Totali i Kapitalit . 740,708,874 1242 612
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | CER 505,542,698, 1,667,668
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Pasqyra e Performancos

{Pasqyra o té ardhurave dhe shpenzimeva)
Formati 1= Shpenzimel @ shirylézimit 14 kasifikuara sipas nalyrés

HNr Porshkrimi | Elementeve Shenimei 2016 Hli____i
= | T ardhura nga aktivitet] | shinybzimit i) ITE,107.037
1 Shitle brénda venge 1 447 1
7 Ekgoon 2 41,535 678
» | Neryshimi nd inventarin o produkicva 18 gatahme dhe proghimit né proces 30 11,481,690
» |Puna e Kryar nja njisia ekonombke dhe o kapitalizuar 31
¥ | Té ardhum 18 fora 18 shingtézimit a2
» |Landa ¢ pard dhe materlale 18 konsumueshme n 713,443
1 Lénga ¢ pars ghe marecaie i Apnsyumyeiinoe a1 44,448,200
Z Te era ime 3
P |Shpenzime td personalil 7]
1 Paga dhe shperbiine 341 | (43.78080 (38 821,
7 Shpsnnms (0 sgunmeve shoghmomishindelson (Daragius varmas
£ ShPRATiON DA SE AR 247 {0.840.555) (5.5067.015)
» [Zhvloefisiml | aktiveve alalgjals maloriaks F =
g EETnEE
»= [ Shpenzime t tora shirytdzimi 1
¥ | T ardbura t8 Yora 6,268,600 |
5 TE ardnura npd mpd s ekanoke by &2 aldress posemandse (oeagior 381
vegmes M ardhual nga midshd ekonomive branda grpd)
2 TE ardhira nga investimsr dhe fuald 2 (iere piesé & aknvewe afsigals 82 0 1320018
{peragitur veomas (& argtuial nga nfesie ekonomike brends grupd)
inferesa (2 arcblugehém dite 1€ avdhura (& [era 18 ngeshme (parmgir
? vogmas 1 grofwrs! rgo mgsile ckanomie brends grupit) s bt bhidion
- ZhelorBaimi i aktiveve financiare dhe investimeve financlare tf mbajtura si A
aktive afstehkurtea
» |Shpenzime financlare 40 {16,641 403; (24,630,247)
Ehpanzime iteres: die shusnnme 12 nglashme [Darsgiiur vepomas
shpenzime! ofs (U paglar 2y 08 std ekoromke branda grsod) it (16,0641,403) (24.530.247)
2 Shpangme (& nara Snanclzs 40.2
P |Plesa e liimithumbjes nga plessmarol 41 _
P |FitimiiHumbia para tatimit 42 19,714,184 16,725,398
- Ehpan_ilrﬂ i tatimit mbi {timmin LE] {2,037,225) I%,-l 8,643}
I_Shosnzimi aktuE | [Ehmi Moy el 431 [3.037 225) 12,438 543}
2 Shpenzini i tatim fiimd & shterd 43.2
) 3 Fipsa o tafion fteent & _gfnﬂmmj-n 433
.E' FltkmiHymbja o vith 44 16,676,955 13,266,763
B [FitimilfHumbja pir: A5
Fronarét e nesiEe skonomie mama 451
interesal jo-Rontrofuese d5.2
Pasqgyra e & Ardhurave GjithEpérfshirése
Nr Farshkiml | Elemeniove 2016 2016
B[ FitimitHuma & vitll 45 16,676,858 13,285,753
T ardhuirg 18 ljera giiineparishiese per vitin: 451
lerencal (7] nga peikihimd | monedhas ne veprmiar 10 huaja 43,2
Difiriunteat (/) nga rivieresimi | oktiveve aligata maansls 43.2
irgrancat {=] non fvierasimi | aktivel foanciare (& mbajtura per shde 484
Plesn o 10 arghurave aiihapafoneese nga gusarmartged AG.5
P | Totali |40 drdhra v 18 Yees glithepifshirdse per vidn A7 1
P | Tatal | 1@ pedhuro ve gjihagserhiitss per yvilin i 16,676,953 13,286,753
B Totnl i 18 grdhurivadbumbjees giitheporshirdse por ]
Pronarst e njdsise ekonomive mémi 4.7
lteresal fo-Kontroluese 452
T h ;
-~
TEDIPAC K b l‘.
= iE 2
NDL g“;_ua
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2016 2015

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim ¥ Humbiz & vitit 19,714,184 15,725,398

Rraguifimel pér shpanzimet jomongalans.

Shpenzime! financiare jomoneatare

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar (3,037, 225) (2,438 643}

Shpanzime konsumi dhe amaortizind 31,043,700 35,505,784

Ehvilerésimi i akiivave afalglata materiale

Fluksi | misteve monalare f-perfsﬁué nd akivitafe! invesfuess:

Fitim nga shilia @ akfivave afalgista materiale

Ndryshime! né aktvel dhe detyrimet e shirylézimit

Renie/{mie) né t& drejtat @ arketueshme dhe & fora (22.511.503) (2,747 080)

Réniadrritie) né lnvertars (39,151,193) (28, 456,011)

Rénied(mitie) né shpenzimel e shiyra (636,6528)

Rrijedrénie) na detyrimel e pagueshme 91,911,188 29,290,980

Rritja/frame) né detyrime pér punomési 250,204 (2.437.252)
Mjete monetare neto ngal/|pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit TT.A91.827 44,403,174
Fluksi | Mjoteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo t4 pérdorura pdr blorjan e flialeve

Para nelo 4 arkéfuara nga shitja g filiateve

Pagesa pér blarjan o akliveve afaigiata maleriala [{52,218,068) 1628.101)

Arkélime nge shiffa @ akiiveve afalgiata materiale 3,228,383

Pagoza pér blaren o investimeave 14 fara 0 (70,500)

Arkétime nga shitja e investimave 6 ljera

Dividantd 18 arkétuar
Mjete monetare neto nga/{plirdorur né) aktivitetin e investimit (48,989,685) (698 601)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga amalimi ( kapifait aksionar

Arkétime nga emetimi | aksionave & pdrdorura & kolateral

Hua té¢ arkéfuara 89,002 151

Pakisim Kapital (64,210.600) (5,442 480)

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé idhen me kradite dhe huats

Riblere & aeksionove 18 vela

Pagesa & akslonove 6 pérdortra 5 kolataral

Fagesa e huave [45,763,972) (40,525 858)

Pagesd o delyrimeve 16 girass financiare

Inleros | paguar

Dividandé 18 paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e financimit (20,972,421) (45,968,336)
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 7,229,721 (2,263,763)
Mjete monetare dhe ekuivalenté ti m|eteve monetare mé 1 janar 2016 Z.164, 815 428,578

Efekti | luhatiave t& fiursit 16 kembimit 16 misteve monatara
Mjete monetare dhe ekulvalenté 18 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 9,394,536 2,164,815
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3.3

AKTIVET AFATSHEURTRA

e financiare

1 Aktivet monetars
s Viera Kursi Viera
= ne
tr Emvi | Bankes Monedna Nt liogarise 'H'Il\.lt:ﬂ fund vtk ik
1] Banka Kombetare Tregetare Lk 404009518 262047 .38 1 252.047
2 Pro Credit Bank Lk 21-0051 120001 310.53 1 in
3 Banka Popullore Lak BgED 30241100 1 2411
4 Banka e Tiranes Lok 0310-303021-100 820043.01 1 820,043
5 Raiffeisen Bank Lak 3200-472-708 1173170.58 1 1,473.171
6 Alpha Bank Lk 214650 110021-69 3240 84 1 3,241
7 Banka Cradins Lok 08817 403597 1 4,838
B VEMETO Bank Lok 3#12 A 29,00 1 -424
9 Intesa san Paolo Ltk 5410802 840230,04 1 B46,230
10 NBG Lk 1277 1610000012 12241.80 1 12,242
11 Union Bank Lk 120346204020115 T64.7 1 765
12 Pro Credit Bank Euro 21-0051 140002 450 135.23 60,554
13 Banka Tirangs Euro 0300303021100 1] 135.23 o
14 Emporiki Eur D0S420200000-559 98277 135.23 130,195
15 Veneto Bank Eurn 212 4.7 135.23 -807
16 Banka Creding Euio 133827 233.04 135.23 31.514
17 BKT Euro Eurn 40087 44 135.23 5421025
18 Raifaizen Euro 3201-47F708 T4.77 13523 10,113
19 Intesa san Paulo Eufa 15470607 16.11 135.23 2179
20|Banka Popullore Eurg Eurn 100.048 135.23 13,534
21 Unign Bank Euro 7646 135.23 10,204
22 Raitaizen 5 usp Q55 472708 271 128 17 3473
23 B.K.T Usb BE1E 106.63 12817 13,539
24 VENETC BI5 banka UsD 312 1 128,17 0
25 Pra Credit Bank Usp A4.04 12817 5,845
Totali 9,126,237
Arka
Viera n Kursi Viera ne
Hr EMERTIMI v::m‘ i i
Arka ne Leke 268,303 1] 2B8.303
Arka ng Euro [1] 1 ']
Arica ne Dollare [} 1 [+]
- _ _ 1
%Pl.ﬂa latimore biata.to Lora me viere — [ mmg
MM Bl 5,394,536
D 0
2 Investime

I

Né ity prondsie M njdsive ekaromile branda grupit

Shogaria nuk ka tituy pronesia te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionel & vela

Sheqeria nuk ka riblerje te aksiona te emaetuara ma pare nga ana jone

Te Yera Financlare

Shogaria nuk ka akfive te fjera financiare e Invesiuara

Ta drojta 1 arkituoshmo
Nga aktiviteli | shfrytezimif

Klignte per mallra.produkie e sherbime
Fatura te pa Bkuiduara nen njs vit
Fatura te pa Wkuiduara mbi nje vit
Zhwleresimi | te drejtave dhe detyrimeve

LA

MNga njdsitd akonomike brende grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimanda) njasive ekonomike brenda grupit

r

Nga njgsitd ekanomilke ku ka infaresa plasemarrdsa

W

Shogerla nuk te drejta dhe detyrime nda) njésive ekonamike mae inleresa p

85,363 883

76.012.850
5.351.033
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W W W YW WYY YV EY Y VW

Té tjara

T4 drajia pér N'u arkatuar Nga proceset Giygésone

FPorapageme e dhana

Taten mis & ardhwral personaie (tepncs debitore )

Tatima té fera pdr punonjiisd lepnca debilone)

Tatm mbi fitimin (leprca debitora)

Shiet- TVSH pér tu maré

Té tjera tatime pér fu paguar dhe pér I'u kihyer

Tatim| né burim (laprics debitore)

Té drejla dhe detyrime ndaj ortakive dhe aksionardva (lepriica debitore)
T drefla plr {u ark&tuar nga shitjet @ latrave ma viend

Qara finencisre (kur @shié afatshkurtie dhe ka topricé debitore)
Debitor 4 Yerd. kraditors 18 fjeré (leprica debilore)
Llogari 18 pérkahshme ose nd pritfe (tepricd delilor)

Zhwvleresim i 1@ drajiave dhe detyrimeve (| delajusd per gdo ze si me siper)

Kapstal | nBnshiruar | papaguar
Kapital | néinshiruar gjthse)

* Hapital | nénghkruar i paguar

W Y ¥V ¥ W V¥

LA B

¥ VWYY

YV YW

WOW W W W

¥ in

Inventarét
Lénds & pane dhe matecale M konsumueshme

Shilrblme nd proces

Maira
Zhwvlerésimi | maliave dhe [produlkiave) par shitje

Alitive Biologiee (56 e gialid né mdje o majmar]
Gjedhe na majmer|
Te leshia ne majmeri
T dhirta ne majmarl
Derra ne majmeri
Zogj na rritje
Inventaret analitike bashkanglitur

AAGJIM 16 mbagurs pér shilje
AAGIM 18 mbafturs pér shitje
Inventarl bashangiitur

Prose ronims

Parapagime pér imvantar
Matariale t6 para

Materiale t# tiera

Produkte 1& gatsham

Malira { dhe produkle) pir shitje

Gt & giatia |
Invantaret analitike bashkanglitur

Shpenzima tif shtyra
Fumitoré pir shirbime (leprica debilan)
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8.1

» Shpengime i parivdhave te ardhme

]
> |nteresa akinve e Bogariiure

> Té ardhura t& logantura

1 Aktivet financlare

Tty pronése ne oSl sxonomks brenda grupd
> Aksione 4 shogifive 16 hontrolluara
» Fhwieresimi Aigions 18 shogirive 18 kontroBuara
> Aksione b8 shoginie M idhura
> Tripresimi Alsions b shogirive 1l lidhura

Ty o hudahémes nd rdsdd ghkonamikg Drands grupd
»  Humdhénie afatgath né njdsits ekonomike brenda grupdt
» Ihwieresimi Huathnie afatgiate nié njésilé ekonomike brendn grupd

Tituj prongisie né /S0t akonomily kuy kil ANIO/SSS DEESAMETESE
> Akgions b shoghrive ku ka imeresa plesdmarmise
» Zhyieiesimi Aksione b8 shoolnive ki ka inlerasa pjesémamése

Tity/ 18 huadhoces né njdgile ekonomikg ku ks infaresas plesemarise
» Humdhiinie alatgiate ni njieitd ekonomile ku ka inleresa pjesamarrase
= Thvieresimi Huadhémee afatgjate né njéste ekonomike ku kn interesa pjesemarrése

THuj 18 Gord ta mbajiur & aktive alatgiate
= Akslons b {jara dhe leira me viend
= Zhviereskmi Akslone 1@ fera dhe letra ma viers

Titiy h8 e b huadhanias o
» Ta drajtn 18 Yera afabgjale o
* T drejta dhe detyrime ndn) pjesstarsve 18 et W grupd [
= T# drejta dhe detyrima nda| ortakive dhe aksionarave []
» Ihwierssimi T# drejta td ljera afalgjaté e
» Ihwierosim| Ta drejta dhe detyrime nda| plosatandve 18 fjerd 18 grupi 2
» Thwleresiml Ta drejta dhe detyrima ndaj oriakéve dhe aksionerdve = ——
B Aktive materialo 'll‘lﬁ?lltlﬂ
Toka dhe nddrtoss 411 610,408
Impianta ghe makine — SESHSENS
T torn instahene dhe payise [FirEF]
Pgrapagime pér aktive malerials dhe né proces []
Analiza & posteve ie amorrushme AAM+AAIM
MV reporims e
L Errarhmi ‘iars dortalie | Amortien | Viers aontabie Arcriizew
B s ) haen ot Snus B b Wi oriladie retd
Teia 0 ~oirwes SAAIT N 2 ETTX i andsoa| 455 435 154 Fallork | A8 47T T80
[tresman v wanrw Tab Ay 83167538 eessisesdl 740,111
4 tmrs iFn caene 18,802 38T J80) 1,304 353 14 842
e e
Akfivel & blera giate viti

Aklivel kontnbut | ortakeve ne kapitaln ¢ shoqense giate v
Aktivel ngn Egzistenca & kontrolll efekily (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Invantarel analitike bashkangiitur,

Koncesiona ma vieran fillestare
Kongesionat {amartlzimi)
Kongesionet (zhvierdsim|)

= Patanta licenca marks @ aklive e ngjashme




131

132

123

134

138

130

1ar

138

139

12,10

L S

VWYY WYY YN

Patenta licenca marka & aktive te ngjashme me viens filestare

Farapagime pér AAJM
Furmitorih pér aktive afalgjata jomatenale

Akllyg tatimore to shtyra
Tatime 1# shiyra (teprica debitore)

Prembim pagesa & pagueshme pér hua afatshiurtar
Detytime plr blerjel & letrave me vierd
Hua 18 marra

Lstra me vierd 18 borit, 1@ ametuara

Daerivatét dhe instrumente! financiare

Detynime nda) insiituciongve 18 krediss
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financlars
Huamarje afatshkurira nga Bankal
Banka 1
Banka 2
Liogar bankare 18 zbuluara (overdrafie bankare)
Banka 1
Banka 2
Hua & marra
Kasti | Rogaritur | huss par 'y paguar né 12 muajl @ ardneshem

Arkifime nd gvance par porosi
Parapagime bé marra

Te pagueshme pir pkdrvdeim g shiryigsend
Furnitore pée malka, produkte @ shérbime

inventari | Furnitoreve bashkang|itur
Debitoné 18 fjeré, krediloné 1é fyers

Inventarl | debltoreve te tjere bashkang|iur

Déftesa t& pagueshme
Pramtim pagesa té pagueshm per furmizime

Té pagueshma ndaf nidsive ekonamike branda grupit
Té drejta / detyrime nda| plesétaréve 18 tierd & grupil

Té pagueshme nday AdSive akonoming kit KB idrsss gesemardia
Té drejta detyrime ndaj njshve ekonomike me Nleress plesamanrise

Taé pagueshme pér defynimet telimore
Mciza

Tatim mbi te ardhurat personale

Tatime i@ fiera pér punonjesil

Tatim mbi fitimin

Shietl- TVSh pér l'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pie ' kihyer (lepnca kredidons)
Tatime 1@ shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim

To fjars (d paguashme
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» Dovidendsd pér t'u paguar

15 T8 prohura t8 shiyra
* Grante afatshkuriera
» Té mrcdhang £ periudhave 18 ardhme

>
» Premiim pagesa & paguashma pés huas atalgjata
= Datyrime pér blenet @ letrave ma vierd alalgata
* Hua & mare
* Letra me vieré bé Donmil, & emeluara
» Dersatidt dhe instrumenist Snanciare

Deatyrime ndey insifucionevi 10 krediss
* Qe financiare
Analira 8 blerjeve me gira financiare
» Huamarre afatgjala nga Bankst
Banka 1
Banka 2

Banka 3
¥ Hua (& marra

Arkétimal né avance pér porosi
» Parapagime & marra

Td pagueshme pér pitivitetin e shinddzimit
» Furnitoré pér malira, produkte @ shirbime mbi nje vit

» Debitors 18 (jend, kreditord 18 ferd mbi nje v
Déftesa té pagueshme
» Pramiim pagess t& pagueshm per furnizime mbi rips wil

Te pagueshme nda) rptsve shonomihe brends prupA
s T drejta / detyrime ndaj piesatartve 18 ford 4 grupll mi nje wit

Té pagueshme ndal nidsive skonomikes ku ke infaress cesemarrese
= Tii drejta detynime ndaj njésive ekonomike ma inferesa plesémarrise

T8 tora 10

pagueshme
= Tib drojln dha detynime ndaj ortakéve dhe pronanéve mbl nje it
» Dividend& pér t'u paguar mbs nje vil

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat parbehen
® T8 ardhura nga aktlvitstl | shirytiizlmit

286,608,100
386,808,100

(78
16,676,969




o T&ardhura t& tlera

2,844,351

Mgjarie te ndodhura pas dates s& bilancit per le cilat behen ragullima apo ngjate te
ndodhura pas dates se bilancil per te cilat nuk behen megulling nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne patiudhat kontabel ¢ mepareshme le konslaluars giate
periudhes rmoportuese.dhe ge korigjim nuk ka.

= Th ardhura financiare 6,368,950
a) Te ardhurat financiare perbehen nga ftmebhumbje ne kursin @ kembimit
32 Te ardhura o {jora perbehen : 2,944,301
a) Shitje Aklve Afatgjata Matenal jasht vendil 2,418,325
b} Shitje Aklive Afatgjaia Materal breénda vendit 626,066
Shpenzimet perbehen nga
* Lénda e part dhe materiale t2 konsumuoshme -322 603,108
n)  Ndryshim ne glendjen e produktlt to gatshem 11,481 600
b) Materialot o konsumuara
Lande te para 123 803,308
Blere gjate penudhes kontabal 350,262 80
Mdyshiml| | glendjes 5= magazines 27 650,503
= Shponzime té personalit 50,633 =73
= Shpenzime konsumi dhe amortlzimi -31,327 652
* Shpenzime t& tjora shirytézimi 58 568 618
# Shpenzime financlare 15,541,409
« Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,097, 128
Shpenzime té tfjora shirytézimi porbeben nga -
1 Blerja.anarg|l Byl uie (ne wiin 2015 pasgyruar ne zern lenda & pare materdaks te konsumeshme) 21850 645
2 Shidbime npa 18 traléd 1,800 638
1 Qira 1,87 503
4 Mirémibajtie dhe riparima 15,607,300
5 Sigunme 1222321
B Té fjara A722 045
T Transterime, udhatime, dista 1,966, 102
B Shpenzima posians dhe sebekomunik|mi 1,057 581
9 Pér blerjet 1242 515
10 Shpenzima pér sharbims! bankare 715312
11 Taksa, tssils doganoro 1,421,250
12 Toksa dhe wrifs vendors , (Blims gers 1,867,718
13 Shpenzime per shitien & Aktlveve afatigats 2,944 201
10 Fitiml {Humbja) & vitit financlar
& Fitami i ushtrimit 16,676,355
+ Shpenzime te pa rbrileshme 533,978
# Fitimi para ratimit 18,714 164
¢ Tatiml mbi ftimin 3,037 225
N shpenzimel @ pazbritdahme piefahiben rdral 0 miposhism:
= Globa dhe penalitet ta ndryshmve 1,179
> Koniribut pér bashkimin e prodhuesve shgiplare 200,004
> Ekstrakte Qkrje Qkb-je 1800
as N hi ital
 [Fitiml {humbja) neto & vitlt financiar 16,676,058
= |Fitimi ga bariel na vifin e ardheshem 16,676,959
» |Rritja & kapilalit aksionar 0
» |Riviarasima [']
c nime shpjegeuse




Shogeria Edipack shpk

Afatgjata ri 1
= 5 Gjendje Gjendje
Nr Erruimml Sasia 01/01/2016 Shiesa Pakesime 3111212016
1 |Toka, Troje & Terrene 136.605.786 136,605,706
2 |Ndertime dhe instal pergjith 304,6833,224] 3, 133.2?0 307,821,494
3 [Makineri paisie Instalima 704,845 042] 47 407,732 3,140,440| 749,113,234
| 4 |Mjele transporll 9,522 599 87 843 9,434 656
[Palsje zyre paisje informatike
5 |dhe Orendi _ 4565532 1622065 6,187,697
TOTALI 1,160,173,083] 52,218,067 3,228 383| 1,208,162, 767
izimi Aktivet Afatgj ateriale 201
Gjandja Giendje
Nr Emertimi Sasia 0110112018 Shtesa Pakesime 311272016
1 |Toka, Troje & Terrena 0 0
2 |Ndertima dha ingt_al.parg'gith 21,007 884] 11,808 888 32816772
3 [Makineri paisje Instalima 45.886,729] 17,773,625 262,715 63,197,539
| 4 |Mjete transparti 4414 774 1,021,564 21,277 5,415.061
Paisje zyre paisje informatike
§ |dha Orendi 2,222 416 712,465 2,534,880
TOTALI 73.331.802] 31,316,442 283502 104,264,252
Wiera Neto Aktivet Afatgjata Materiale 2016
" : Gjendje ; Gjendje
] Emertii Ses8| owprzprs | SMese Pakesime | awtar016
1 |Toka, Troje & Terrang 136,605 78G 1] 0] 136605786
2 |Ndertime dhe instal pergjith 283,625.340| -8620,618 0] 275004722
3 [Makinari paigje Instalime G549, 158 213 29,634 207 2.877.725| 6B5915695
4 |Mjeta transporti 5107 825] -1,021,564 66, BEE 4018 585
Pais|a zyre paisje informatike
5 jdhe Crand| 2,343 117 08 600 0 3,262717
TOTALI 1,086,841 281] 20,801,625 2,844 381| 1,104,798,5616
Aktivet Afatgjata Jo Materiale 2016
_ 2 Gjendje ; Gjendje
Nr B Emertimi Sasia 0100472016 Shiesa Pakesime 3171202016
9 [Cerifikate lso 70,500 70,500
TOTALI 70,500 0 0 70,500
Amortizimi Aktivet Afatgjata Jo Materiale 2016
— : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasis 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
9 |Ceriifikate Iso 5,169 11,250 17419
TOTALI 6,169 11,250 0 17,418
Viera Neto Aktivet Afatgjata Jo Materiale 2016
Lo Gijendja - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0110112016 Shtesa Pakesime 3111212016
8 |Certifikate Iso 64,331 -11.250 0] 53,081
|
TOTALI 54,331 -11,250 ol " ... 53,081
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EDIPACK shpk PASOYRA E AMORTIZIMEVE

oy Amartizmi ne dt Amoezivmd | Amomizm | Pakesime w8 | Viera & mbetur | Amadzimi ne di | Viera Kontabei | Amortizimi i Amartizim| | Fakosme Wl | Viera & mbon
il bt 01.01.2015 wifil 2015 akumyiusr me 2015 e 31.12.2015 | 0101 2018 Heio wilik 2016 ahumuluar ma 2016 ma 31,12, 2016
TRUALL [1] [i]
1 |Truall 1ab kartonst 33,574,000 3B 574,900 38.574.900
2 | Truall reparti i kusive 30,615,000 30,615 000 30,615,000
3 [ Trugll fab Ietros 2267400 23,267,400 = 23,257 400
4| Truall fab |atres pusi  5B3, 100 7,863,100 7 563100
5 |Trumll ish sdministrates _E..m_ur_wn_a_ 10,531,900 10,531,900
6 |Trual shesh| para betres 23.010.470] 23,810,470
7 |Trunli Lighes ndermejt dy fab 2623,06] 2623016
| |Shuma Truad 136,605 Tes] 135 605, 786
Atz |
NDERTESA Amonoimi nedt Viera Kontsbel  Amartizimi|i  akumulusr me D ORESETE Wil Viers @ mbetur
| mbetur 01.01.2016 Nalo wilit 2016 31, 122016 2w oW 2Inde
T |Hderinen b karont A.700.401 | 70,645,508 ] 210002 6,055 193 T, 320,007 B.055. 100 76929007 | 2778843 [T T3.550,954]
2 |Nderiesn lab kubve 1378011 | 55378 380 750 564 70259 34,627,425 2125975 34,627 425 | 001,157 3,027 132 33,726,268 |
3 | Ndariase & ré bashhuese 237788 13,988 640 559 546 TO7. 244 13,429,095 TAr 344 13,423 095 [FINE] 1,618,508 14, 105,018
4 |MNderimsa fab loves 6 456 579 120,273 B70 4128731 #586.710 116,144, 135) 8,588 710 116,144,139 | 4855677 14,542 386 111,188 483
5 |Mderess ih administiats 465,287 27,203,808 1,108,570 1,574,167 27.756,789] 1,574,167 27,756,788 | 1,585,144 3,156,312 27 852 B3]
6 |Medeness & re mbi luncls __ 220,408 15977173 638,087 BEA. 495 15 338 086 BEB 455 15,338,048 THE.904 1,638,359 14 571, 182
I |Shums Ndartesa 11,503 983 [ 791 487 451 9,503,900 21.007.883 2H3.625 341 21,007 BB 263628 341 | 11,804 888 3281677 - 275,004,723
Tomorizine ne O VIers Ronlbel  AmGrizimi 1 KR | Pakosime Wb Viers & mbetar
MAKINER] W mi 01.01 2016 Mistoy wilit 2016 akumuba me 2016 me 31122016
1 |Linja & ket = 0 - - 0
2 |Makinen le o karomi 13873041 | 451325006 | 16./B0,895 | 30.633.23).38 20,700] 434 484,463 = - i
1 |Linja o koired 568757 ﬁw.muu_m.mm 505.788 B34I31 38 240,314 0,808,332 30,623 233 a4 485 463 | 645627 37,095 508 67 0] 443 564 454
4 [Makina 8 ars keira 40964171 | 139087 554 4 834 X0 0,208,360 67 136,273,666 B34 231 8,608,332 308 043 1,077 274 51 65,000 9,261,199
5 |Makiner Fabrika e kutive 1, 139275 71,128 454 2645140 1,584,415 68,763,359 9,398,391 1362736640 | 6336713 15,537 449 187,715] 152 466 655
6 |Mamnen Single Facer BEF Fij 105, 406 T.436.499 207 450 402 856 7,135,008 = 52 358 anu.nuh f, 440,052
¥ |Linys & re prodhimil o kariond 1.984.415 68 281356 | 3414958 7,398 583 B4 B85 191
B |Linja & prodhimil be solari 2032 BEE 7,129,038 356,952 TES. A1 6, TE2,DET
U |Linja satme Elekirikn - 95,570 55,570 25722
10 [Pusi 157 181 BE1.47TT 160,454 357 636 6BE, 752
11_|Oficna mekanike 1812 526,845 165,360 197,181 A6, 477 203,068 540 748 104, 150 INL2E 432 500
12 |Peshodn Elekironie &7 881 B75 925 135,187 203,088 540 748 E 41 355 41 355 a7z 197
13 |Mixarl | Bojes 2,000,472 33347 a3.341 1,967,131 33341 1,967,131 63,4 420,767 1,573,705
W [Shums mak paise 20,750,344 680684, 7909|  35 157 400 A5 686 727 261,017 659,153,214 A5, 686, T2T 652,150 214] 17.173.525 B3 197 537] Z62.718] 685 915607
Armortizm i —
TE TJERA PAJISJE Amortizimi ne t| Visrs Kontabel | Amorizimii|  akumuiuar me || aang ¢ ot 1s s
_ 01.01.2016 ek vitlt 2018 31.12,2016 ]
1_|Pajise adormatikn 1,020,404 227 371 556,843 | 158148500 1,740,500 1,581,485 1,740,500 | 566,042 21442700 2395603
] 451,713 751534 160,367 £40,920.00 B02,617 40,930 BOZ.617 146 523 786,453 40 557 064
3 4 082 850 5690004 | 1109801 | aAi4 77440 TET BB B.107 Bz 2414774 507622 | 1021564 531506178 2277 2.018,504
I 5 577 456 B,6TH.210] 1.847.011 6,837,189 TATETE T ABD G380 8,637, 189 T450.9309) 1,734,030 5,348 6842 NITT 7.273, 311
v 37832184 909,730.499| 36548311 73331800] 1,048,603 1086:841,280]  73.331,800] 1,086,841,280] 31,316,443 > 283,997 1,104,798,816




EDIPACK shpk PASQYRA E AKTIVEVE TE QENDRUSHME

Viera e AQne dt | Shiesa viti |Pakesime viti| Viera e AQ ne | Viera e AQ ne Shtesa viti Pakesime viti | Viera e AQ ne
Nr Emertimi 01.01.2015 2015 2015 | d131.12.2015 | dt01.01.2016 2016 2016 dt 31.12.2016
TRUALL 0 0 0
1 |Truall fab kartort 38 574,900 38.574,900) 38,574,900 38,574,900
2 |Truall repart | kutive 30,615,000 30,615,000] 30,615,000] 30,615,000
3 [Truall fab letres 23.267.400 23267.400]  23.267.400] 23,267,400
4 |Truall fab letres pusi 7,983,100 7,883,100 7.983,100 7.983,100
§ |Truall 1sh adminisrirates 10,531,800 10,531,900 10,531,800 10.531,900]
6 |[Truall sheshi para leires 23,010,470 23,010,470 23,010,470 23,010,470
7 |Truall Lidhes ndermeit dy fab 2,623,016 2,623,016 2,623,016 2,623,016
I |Shuma Truall 133, 2,623, 0 136,605,786/ 136,605,786 [1] 136,605,786
NDERTESA
1_|Nderiesa fab kartonit 82,385,000 82,365,000 82,385,000 82,385,000
2 |Ndertesa fab kutive 36,753,400 36,753,400 36,753,400 2 36,753,400
3 |Nderiese e re bashkuese 14,226,438 14,226,438 14,226,438 1,497,084 15,723,522
4 |Nderiesa fab letres 125,730,849 125.730,849] 125,730,849 125,730,849
5 |Ndertesa ish administrata 27,669,206 1,661,750 20,330,956 29,330,956 1,691,186 31,022,142
6 |MNdertesa & re mbi tunele 16,206,581 16,206,581 16,206,581 16,206,581
l_|Shuma Ndertesa _ 302,971,474 | 1,661,750 - 304, 304,633,224 307,821,494 |
MAKINERI
1 [Linja e kartond 1] | 0 1] |
2 [Makineri te hera karioni . of 0 0
3 |Uinja e letres 465,198,047 294,167 373518]  465,118.096] 465,118,696 15,545 267 0] 480,663,963
4 [Makineri le hera letra 17,372 646 33.891 6,763,973 nn_._m_mu_mm_- 10,642 564 219,310 523,400 10,338 474
5 |Makinen Fabrika e kutive 144,351,826 1,340,170 19,938] 145672,057] 145,672,057 24,979,131 2617.040]  168.034.148
6 |Makinen Single Facer BEF Flute - 5541450 5.541.450
7 |Linja e re prodhimit te kartonit 72,267,774 72,267,774 72.267.774 72,267,774
8 |Linja e_prodhimit te solarit 7,541,905 7,541,905 7.541.905 7,541,905
9 _|Linja Kabine Elekirike 858,658 858,658 521,202 521,292
10 |Pusi 558,658 187,730 1,046,388
11_|Oficha mekanike 743,816 743,816 743,816 . 743,816
12_|Peshore Elektronike —_— B 413,552 413,552
13 |Mixeni | Bojes 2,000,472 2,000,472 2,000,472 - 2,000,472
1l [Shuma mak_paisje 708,334,672 3,668,700 7,157,430  704,845942|  704,845942 47,407,732 3,140,440  749.113.234
TE TJERA PAJISJE .

1_|Pajisje informatike 3.250,865 71,120 3,321,985 3,321,985 1.122.065 4.444,050]
2 |Mobilje dhe orend 1,243 547 1243 547 1,243 547 500,000 1,743 547
3 [Mjete ransport 9,761,654 1892655 | 2.131.710 9,522,599 9,522,509 ~ ]
IV_[Shuma te tjera pajisje 14,256,066 1,963,775 2,131,710 14,088,131 14,088,131 1,622,

v TOTALI 1,159,544,982| 9917241 9,289,140| 1,160,173,083 | 1,160,173,083 52,218,
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EDIPACK SHPK

Gjendja e magazines data 31.12.2016

Nr. | Pershkrimil artikullit | Njesia Gjendje Kosto Viefta
1|Test i bardhe Kg 102,364.00 35.06 3 588 523
2|Kraft | bardhe Ka 346,881.38 58.57 20,317,769
3|Test kafe Kg 51,365.00 28.88 1,483,451
4|Kraft kafe Kg 257,276.00 56.66 14,577,721
5|Fluting Kg 288,598,866 27.50 7,936,887
g|Semical Kg 146,297 .00 54.19 7,927,785
7|Fluting Austriak Kg 5,488.00 65.82 361,195
g|Boshte te bobinave Kg 2,000.00 19.47 38,840
o|Sode kaustike Kg 1,499.00 99.40 149,005

10| Vinovil Kg 430.00 181.24 82,235
11 |Borax Kg 428.00 86.81 37,163
12|Bojra per kartonin Kag 4,585.00 650.24 2,981,340
13|Ngjites per kartonin Kg 505,00 300.77 187 414
14| Leter mbeturine Kg 455,174.60 9.69 4,507,833
15|Boje kafe per letren Kg 2,010.00 350.68 704,859
16|Nafte Kg 725.00 146.42 106,156
17|Vaj per makinerite Kg 215.00 44772 96,261
18|Produkte te gatshme Kg 456,163.00 75.01 34,214 894
1g|Letra Edipack Kg 19,780.00 31.00 721157
20| Valofix ngjites | gatshem Kg 5,225.00 65.13 345,552
21|Ecoclar 18 (kimikat i lend ~ Kg 915.00 313,32 286,692
29| Redentiv Ka 756.00 458,85 345 BEE
23|Gaz i Lengshem Natyror Kg 5,072.00 64,54 391,873
24|Fennotech 1725 |IBC Ka 1,620.00 165,02 250,836
25| Bretax CL RO2 50% (kim Kg 401500 27.92 112,113

Total 101,754,529.94

Administratori.——7




EDIPACK SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE

Lista e mjeteve te transportit 31.12.2016

Nr. Muaiji Viti Pershkrimi Sasia Cmimi Vlera Kontabel
1 1993  |Furgen lveco 1 500,000 500,000
) 2007  |Kamion Benz 1 250,000 250,000
3 Gusht 2008 |Kamion Benz 1 3,660,000 3,660,000
4 Maj 2010 Furgon 1 1,632,000 1,632,000
5 Korrik 2011 Furgon Mercedes Bez 1 1,500,000 1,500,000
6 Dhjetor 2015  |Kamion Scania 1 690,750 690,750
7 Dhjetor 2015  |Rimorkio Orthaus 1 138,150 138,150
g8 Dhjetor 2015  |Autoveture Land Rover 1 1,063,758 1,083,756

Total 9,434,656

Administratori
Redi Balteza




